[image: Герб мал..JPG]
Администрация
 Ромашкинского сельского поселения
 Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 февраля  2024 года                                                                                                      № 79

	«О внесении изменений в административный регламент администрации Ромашкинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Оформление согласия на приватизацию имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области от 14 марта 2023 года № 86»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ( с изменениями и дополнениями), руководствуясь постановлением администрации Ромашкинского сельского поселения от 23 июня 2021 года № 143  «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг), на основании Устава Ромашкинского  сельского поселения  Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация  Ромашкинского  сельского поселения  Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в административный регламент администрации Ромашкинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Оформление согласия на приватизацию имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области от 14 марта 2023 года № 86 (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1.  Пункт 1.2 Регламента изложить в следующей редакции:
«1.2. Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги (далее – заявитель), являются субъекты малого и среднего предпринимательства (юридические лица, индивидуальные предприниматели), арендующие муниципальное имущество, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих добычу и переработку полезных ископаемых (кроме общераспространенных полезных ископаемых).
Представлять интересы заявителя имеют право:
от имени юридических лиц:
- лица, действующие в соответствии с законом или учредительными документами от имени юридического лица без доверенности;
- представители юридических лиц в силу полномочий на основании доверенности или договора;
от имени индивидуальных предпринимателей:
- представители индивидуальных предпринимателей в силу полномочий на основании доверенности или договора».
1.2. В пункте 2.6 Регламента в перечне документов исключить пп.5.
[bookmark: _Hlk107997380]    2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район  Ленинградской области http://ромашкинское.рф/ и в сетевом информационном издании «ЛЕНОБЛИНФОРМ».
     3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
     4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Кукуца С.Р.

Глава администрации                                                                         С.В. Танков

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg